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1ГИ опрацювала 
І конкретний плин роботи серед 
профспілок, відзначивши ва-

Падямську територію подвоєно. 7 дивізій нанкінського війська 
розбили яераоиоармійці. Тисячі полонених. 20 тисяч крісів, 

80 аероплинів, багато гармат — усе те здобули в боях 
армійці Радянського Китаю.

а Моалреалі І Сі. ЬоніфгАс.а
WINNIPEG PHONE 66 866явність сприятливих перед- 

> ; умов для практичного здій- | 
снення єдиного фронту рево
люційних робітників з соціял- 
дсмократнчнимн католицьки
ми та національними робітни
ками, проти диктатури уряд) 
Брюнінга й анти пролетарської 
політики профспілкових ліде
рів.

Уралу* також вечерями.«На Mfcul д-ра і ершлбеаж.1

Японська газета “Ніці-Ніці" воне військо захопило 10 th- 
повідомляє з Ганкова, що чер- сяч гвинтівок, чимало кулеме- 
вона армів під командуванням тів, кілька важких артелерій- 
тов. Чжу-де завдала серйоз
ні поразки 5 нанкінським диві
зіям. 28, 43, 47, 54 і 77 дивіз:ї 
відступили в напрямі до Ціян- 
су, де сконцентровано решти 
дивізій. Червона армія захопи
ла Ціянс, обеззброївши тисячі 
салжатія урядової армії. 26-та 
армія та інші розбиті дивізії 
відступають з Чаншуя в на
прямі до столиці провінції 
Наньчань. Газета “Ніці-Ніці” 
повідомляє, що столиця Хуна- 
ні Чанша також — в небезпеці, 
бо до міста прийшло чимало 
червоних у цивільному.

Червоне ВІЙСЬКО зовсім зни
щило пяту дивізію. За нанкін
ськими повідомленнями сам 
генерал командир дивізії по
мер 'від ран, що він їх одержав 
підчас бою. Червоне військо 
здобуло місто Наньфін і Гуан- 
чан (південно-східня частина 
Цзянсі).

Ганкове ький штаб нанкін
ського війська дістав донесен
ня, що червона армія веде на
ступ на місто СІньчожоу неда
леко від Ганкова. Навколо Ган
кова тепер немає значних нан
кінських сил, бо для оборони 
Чаїнші від червоного війська, 
щ<Г наступає з півдня, терміно
во відряджено до Чанші 41 і 48 
дивізії, які стояли біля Учану.

Серйозности становища не 
можуть приховати навіть ки
тайські газети, що звичайно 
нічого не містять через цензу
ру про перемогу червоної ар
мії. Кореспондент китайської 
газети “Чайна Прес”, яка вихо
дить англійською мовою пише 
з Нанчаку ось що:

“За відомостями, одержани
ми тут минулої ночі, червоне 
військо раптом повернуло в бік 
Фунцзяиського кордону з мі
ста Наньфіну, розбило дивізію 
гентрала Лу І захопило в по
лон 2 полки. Минулого тижня 
в районі НІнду-НаньфІн пяту 
армію дуже розбило червоне 
військо Чжу-де. Червоні пе
рейшли в наступ, прорвали лі
нію війська 19-ої армії І розби
ли 2 дивізії. Розвивши далі 
рештки пятої армії, червоне 
військо Чжу-де перейшло до 
облоги міста Наньфіна. Чер- них

ДОКТОР РІ. ПЕГАС--------  відбудеться --------
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Нев
же без-В НЕДІЛЮ, 26 ЛИПНЯ 1931 РОКУ НаАж>ві*ж екс-рейськмх гармат І величезні запа

си провіанту".
Розбита червоним військом 

пята армія складалася з чоти- 
рох дивізій, тільки недавно 
прибула до Цзянсі з Губею для 
підмоги і займала кордон нав
коло комуністичних сил у цен
тральній частині Цзянсі та на 
схід від Цзяння. Нанкінського 
війська у провінції було щось 
Із 180 тисяч. Воно поступово 
підтискувало червоних, але о- 
станні перейшли в контрна
ступ. Селяни, озброєні списа
ми, ножами, гвинтівками і ку
леметами великою мірою роз
громили нанкінське військо. 
Червоне військо Пен Де Гуя 
перейшло також в наступ. 
Стався завзятий бій І нанкін
ське військо було змушене 
прокласти собі шлях до вихо-

новіші електричні

нермчні мгіугЧ-
НА ФАРШІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН Ю164А — ІОІ STREET 

Rooee ІОІ Kitchen Block 
Phone 4643 Edmonton. Alta.

На тому пікніку-концерті виступить з точками ТРУ
БНА ОРХЕСТРА відділу РЗТ у Вінніпегу. Там буде ХО- 
ДЖЕННЯ ІІО ДРОТІ, добре відомих братів Михайіов- 
ськвх. Виступлять АКРОБАТИ зі своїми прекрасними 
штуками. Буде також биття фляшок 
зашо зручніші дістануть нагороди. Будуть й інші не
сподіванки. На пікніку-концерті будуть смачні переку
ски, холодні иалитки, а до всего того для танцюючих 
приграватиме добірна музика.
ЦЕ РІДКА НАГОДА ПОБАЧИТИ ЩОСЬ ЦІКАВІШОГО.
ЇДЬТЕ BQ НА ПІКНІК-КОНЦЕРТ І КЛИЧТЕ ДРУГИХ.

ПРИІЗДЖАЙТЕ ВЧАСНО.

ДР. Н. ЛАНДІСNEWВИСТУПАЮТЬ З СОЦІЯЛ- 
ДЕМОКРАТИЧНО! ПАРТІЇ.

БЕРЛІН, 27 червня. — В Лю- 
кенвальде, коло Берліна, 16. 
функціонарів соцїял-демокра- 
тичної партії уступили зі своїх 
становищ і вийшли з партії. 
В спільнім листі до централь
ного комітету партії подали 
причину свого кроку.

Між ними був начальний ре
дактор соціял-демократичного 
щоденника “Фольксвахт", го
лова місцевої соціял-демокра- 
тичної організації та член місь
кої ради. Редактор і міський 
радний відразу вступили до 
Комуністичної Партії.

PALACE THEATRF
^ SELKIRK & POWERS 

Il О k' A t У f
В ПОНЕДІЛОК, ВІВТОРОК 
І СЕРЕДУ ЦЬОГО ТИЖНЯ.

(лише З дні)
найбільш драматичну любовну і- 
сторЬо російського шпіона у фільмі

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - рей машина. Електричні ма 
шини до ліченна недуг. Соє 

по венеричним недугам 
UKDA8 ST. W. TORONTO 
Раоав; Тшжітт 724Н

ШЖЛІСТ

зоженне тачок, 387 D

Д РУ КЮ.АД Р АЦГ А Н
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

u ЛЬМ>. Акушер І Оператор 
Член Домініці ьної Ради ЛІ- арМ 

аоа CANADA BUILOINO 
Saskatoon. Sa**

(Коло сіенарськиї стані!)

ЗНЕСЛАВЛЕННЯ
(DISHONORED)

Виступають в ній артисти: 
VICTOR McLAGLEN Dr. H. HershfieldЯК ЇХАТИ: Беріть стрН «ару -Кнлхонан- І їдьте нею «ж до 

кінне Там треба пересісти на “Сеймі Пол" «ару І їдьте нею їж до 
♦оргіер Ганні. На нкня вас стрінуть представники піниінооого ко
мітету. Винорнстайте вільний 
своїх знайомих.

і
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні дороби 
хірургів. Говоримо оо українське
В7Я Main St , Сон. Aiexanoa. À va 

WiNNieaa. Man.
Pnonba, ovvica 26 600 aaa. ta IBS

MARLENE DIETRICH
-=■— » додатну------

комедія, НОВОСТИ І ДОБІРНІ 
КОРОТКІ ФІЛЬМИ.

на відпочинок серед природи І і

ду.
Комуністи подвоїли терито

рію, що є тепер Під їхнім ке
руванням.

Комуністи значно збільшили 
свої сили, захопивши пОнад 
20 тисяч гвинтівок, І щось із 
80 кулеметів І кілька важких 
гармат. Маючи вивчені кадри 
одчайдушних бійців, комуні
сти становлять тепер грізну 
силу, що можливо на 50 про
цент зросла проти того, якою 
вона була на початку античер- 
воної кампанії 8 місяців тому”.

Чужоземні кореспонденти 
повідомляють із Фучжоу, ІЦО 
в північно-західній частині 
Фуцзяну утворено радянську 
республіку.

Чан Кай-Ші виїхав до Нан- 
чану, де утворено головний 
штаб античервоної кампанії. 
Перед з’їздом Чан Кай-Ші за
явив, що цю кампанію “успіш
но закінчить за два місяці”.

У Цзянсі уже прибули 200 
тисяч нанкінського війська, 
добре еквіпованого, але якість 
цього війська викликає загаль
ний скептицизм і побоювання, 
іцо воно може перейти на сто
рону червоних. Щоб запобі
гти такій поведінці свого вій-

ПОВІДОМЛЕННЯ. ОБЇЗДКД МАНДОЛІ* 
ОРХЕСТРИ

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступав у всяких судових справах 
як також полагодж>е всякою ро
де справи контрактові, земельні, 

спадкові і старок раєві 
OZERO. ■

917 Royal Bank Blog .
. Юніші Ьеньк, колб

Rhone 89 262

ВІННІПЕГ, МАН.
Цим повідомляється тих членів і 

член кинь робітничих організацій при 
“УРД" у Вінніпегу, які забрали тмїсеїн 
до продажі на иікнік-коицерт, щоби 
постаралися продати їх та звернути 
гроші найпізніше до суботи, 25 липня.

Також проситься тих, шо ще не ви- 
ргвнали свої о рахунку за тиксти на 
концерт, щоб негайно зголосилися до 
офісу УРЛ. для залагодження зі зда
ної справи.

Відділ ТУРФДІм у Всгрсвил рішив 
вислати на коротку обїздку свою Май- ; 
долінову Орхестру, яка відвідає нижче 0>

'SSSt^SSSSr і«лМ у............... ....... . . . . . . . . . . . . . -é
SbTWXiîSrV ГцеТн HOME MEAT MARKET 1

Rhone 8365 10342—101 St
Edmonton. Alta.

Виробляємо старокрасиі ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжиоіо ро
жа мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію ç.o.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

S V. LL. В
WINNIPEG
СитіГол.

чисельно і вислухали прекрасних пі
сень та гри на мандолінах. Програма 
концертів дуже багата і ми ручшю, 
що всі слухачі будуть з неї вповні 
задоволені.

До членів нашої організації і до її 
симіїжтиків апелюємо дати всяку мо
ральну і матеріальну підтримку нашій Д 
Мандоліновій Оркестрі. Віримо, що ! 
товариші постараються о безплатний 
нічліг і харчі для нашої оркестри, як 
також перевезуть її з одної місневости 
в другу. За це все заряд відділу 
ТУРФДім у Вегревил вже згори скла
дає товариську подяку.

Концерти відбуваються під прово
дом Антона Лежанською в слідуючих 
місцевостях і в слідуючих днях:

Пакан- Гайвей, Алта___в середу, 22 і
липня. *

Ендрю, Алта. — в четвер, 23 липня, і
Гулярд, в пятницю, 24 липня.
Олесків, в суботу, 25 липня.

За заряд відділу ТУРФДім у Вегревил. і 
В. Луцяк, секретар, і

Фінансовий Комітет.

Старанням Польського Робітничого 
Т-ва у Вінніпегу відбудеться в неді
лю, 26 липня,... пополудни на Морс 
Плейс площі ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Як 
звичайно, будуть смачна перекуска Й 
холодні напиікм. До танців буде 
гірш равати добірна музика. При хо
діть іромадно! їхати на пікнік треба 
Морс Плейс ст0ії карою. Празі не
погоди пікнік відбудеться в Поль Роб., 
Домі.

ПИТАЙТЕ ЗА ВОЛОК)
“ к к l - о L а "

Ми також виробляємо 15 Ін
ших гатунків води І сайди 
Доставляємо до сторів в мі

сті І поза містом.
За вдоволення ручимо. 

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg. 

Phone 64 227

ІІІКНІКОМ.

ЗТЗДОВИП КОНЦЕРТ

Цим повідомляється все робітни
цтво міста Вінніпегу що старанням 
Польського Робітничого Товариства 
у Вінніпегу відбудеться в четвер, 23 
липня, в 8.30 годині, вечером в сали 
Польського Робітничого Дому гарний 
КОНЦЕРТ. На цім концерті будуть 
промовляти делегати, які зїхалися на 
зїздн організованого польського й у- 
крашською робітництва. Запрошу
ється всіх прийти якнайчисленніше.

Заряд Поль. Роб. Т-ва.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!УВАГА! ЛЕТЬРИДЖ И ОКОЛИЦЯ?!

Цим подається довідома всім робіт
никам і робітницям \ Летбридж і о- 
колипі, що старанням відділу Жінсск 
дії ТУРФДім у Летбридж, відіграється 
в суботу, 25-го липня, в Укр. Роб. До
мі представлення п. н. “РОДИННА 
ТАЙН А”. Ввесь прихід йде вкористь 
висилки комсомольської делегації до 
Торонто на конвенцію, 
всіх прийти громадко, 
годині 8-ій вечером. Вступ 25 центів 

Комітет.

Продаємо ріжмо? величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Belkin* Avenue 
Winnipeg - Man. - Canada

УВАГА! ВЕГРЕВИЛ I ОК(Ь- 
ЛИЦЯ! УВАГА!

Подається до відома всім 
фермерам І робітникам Вегре
вил і околиці, що старанням 
місцевого відділу РЗТ відбу
деться в неділю, 26 липня, на 
фармі т. М. Бережена велича
вий" пікнік. Иікнікова програма 
різноманітна. В ню входить 
гра в бейс бол, перегони тощо.

Приколіть масово на цей пік
нік 1 проведіть весело кілька 
годин часу між своїми знайо
мими на свіжому воздусі. ІИк- 
ніковий комітет доложуе всіх 
старань, щоб вас вдоволити.

Пікнікком.

ська, нанкінський уряд, обіцяв 
платити подвійну плату свому 
війську, яке діє проти черво-«

шг
1 Іроситься 

Початок вПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ РІЗНІ ВІСТИ ського воевідств арештовано 
близько 200 осіб обвинуваче
них у належности до КПЗУ. У 
Львові арештовано 35 осіб, за 
тими ж мотивами. Слідчий в 

. _ особливо важливих сіїравахАгенство Гавас пов.домляє, \оеоЛтп керуе слідством.
що трамваиники ВаЛенсп (П Західньо - українська преса 
спанія), висунули ряд вимог майже щодн1| м|стйть 
и ухвалили, коли цих вимог лення про каторжн, прнсудн

пілсудчиківського суду 
трудящими Західньої України.

В Тарнополі недавно закін
чилася справа проти В. Мазур
ка та товаришів, обвинуваче
них у “шпигунстві”. Мазурка 
засуджено на 10 років. Черка
са на 9 років, Гераноса та її ве
лика — по 8 років, Лескжа — 
на 5 років, Гайду на 2 роки та 
Черкаса Петра І Г ераноса Те- 
окліта по півтори роки тяжкої 
вязниці.

на новий нкачний полІтнко-екононЬетнй 
та культурно-пропагандистський журнал РЕВОЛЮЦІЙНА КЛАСОВА 

БОРОТЬБА ЕСГІАНСЬКОГО 
ПРОЛЕТАРІАТУ.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"! і
ЦІІШІІІІІІІІІПІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІМІІНШІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІШІШІІІШІї:

-і

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
І І

І
УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТООрган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(в українській ноні) І

— Має на складі всі старокраеаі І каналійські ліки та таки. Вся- —
= кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
Е медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: —не задовольнять, почати з 27 

червня страйк. Почався страйк 
пекарів у Валенсії. Цивільний 
губернатор провінції оголосив 
цей страйк за незаконний і за
арештував страйковий комітет.

У Санлукарі застрайкували 
рибалки. У Сегехині, Едьчі, 
Аспі та Кревільєнті страйку
ють шевці. У Сарагосі триває 
страйк слюсарів та робітників ! 
цегелень. В Алнерії страйку
ють пекарі.

Ряд страйкерів має суто- ; 
політичний характер.

У Хероні почався загальний 
страйк, оголошений у відпо
відь на відмову влади звіль
нити двох політичних вязнів. 
На другий день по оголошенні 
страйку в Хероні відбулася де
монстрація, в якій брало у- 
часть близько 4,000 осіб.

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ: над І ROTHBART’S DRUG STORE
= 694 DÜNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO _
Sun.....ІІШІІІІІІШІІІІМІІШІІІІІІІІІШІПІШІШІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІПІІШІІІІІІІШІІІІІІІ?

1. Вияснювати потопі завдання Коиунктнч- 
звядку з камалійськими пожі-
ОНОМІЧНИМН

мої Партії, а

П конгресів, пленумів ЦВК то-шо.
2. Освіт

НОНЦЕРТВОА ПОЇЗДКА РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ BEAM, ОНТ.А Вияснювати теоретичні 
деніиізну.

4. Подавати приступно ЕДМОНТОНСЬКОЇ МАНДО- 
ЛІНОВОІ ОРХЕСТРИ.

ітерВи по Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 
складі гросерію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИВІ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd

West Fort William, Ont

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК Ц-56 

— Адреса: ----------------------

Z A BILSHO VIZ ATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHARD AVE. * McOREOOR ST 
WINNIPEG, MAH.

Албертійський 
ТУРФДім висилає в обїздку з 
концертами Бдмоитонську ор
хестру. Орхестра відвідає ш- 
сцеаости а слідуючім порядку: 

Дааиінг 
Ьдаанд — в четвер. 23 липня. 
Смоки Лейк — а пятницю, 21

П р о а а о и

середу, 22 линпя. 1101 Gore Street
Компартія Німеччини й рево
люційна профопозиція мобілі
зують маси для боротьби з 
урядом голоду й 6лиднів. 
Готування до загального страй 
ку протесту проти надзвичай
ного декрету.

а-
Норі Кой НІН — в суботу, Я 

липня.
Нерт Смоки Лейк — а поне

ділок, 27 липня.
Пакан — у вівторок, 28 лн-

Морт Беик — н середу, 2820-го і 21-го червня в Берлі
ні відбулася всенімецьк» кон
ференція революційної проф- 
опозиції, в якій брали участь 
понад 250 активістів. Найваж
ливішим наслідком конферен
ції є постанова почати негай
не готування до загального

Васкятеиаа, — в четвер, ЗО
ПОГРОМНИЙ ПОХІД ПРОТИ 

ff КПЗУ.
Каторжні вироки молодим бор 

цям за визволення Захіж- 
ньої України.

Останнім часом на території

Орхестри їде нід управою т.
М. Г на тюка. Проеком прохає
населення mate згаданих око- 

допоноггн оркестрі як но-

За Албертійський Проявом 
ТУРФДім.

О. НІндлоеськнй, Л. Мнговнч.
секретар.

страйку проти надзвичайного 
декрету уряду Брюнінга й по
силити рев<ик>ційну(ІШГЯШ! ШДНОВЛЯЯТЕ ПЕРЕДПЯЙТУ Ні “ПР. ПБ. am' ™“'^TùKL'”ok7^ роботх голова.1

/

. / '

é.
' .

відбудеться

ДНЯХ:

ВІД 27 ЛИПНЯ ДО 1 СЕРПНЯ
В УКР. РОБ. ‘ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЛІТНІЙ БАЗАР влаштовує базаровий комітет 
відділу РЗТ у Вінніпегу.

ЛІТНІЙ БАЗАР підготовлений добре, є чима
ло вартісних, добірних річей, є столове 
начиння, шоколяда, цукор, мід й інші 
споживчі товари на збут.

Приходьте усі на ЛІТНІЙ БАЗАР, допоможіть 
своєю покупною участю придбати фондів на 

ремонтування Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.
Увесь прихід з того базару призначається на 

каправу будинку УРД.
Базарком.

ЛЕТБРИДЖ - НОЛГОРСТ - ГА^ДІВИЛ!
Цим повідомляється всіх членів І членкинь Робітничо- 
Фармерської Споживчої Кооперативи у Летбридж, що

В НЕДІЛЮ, 26-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ
В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ 

--------відбудуті^я---------

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ Р-Ф-С-К-Т-ВА
На ці збори повинні обовязково прийти всі члени.
ПОЧАТОК ЗБОРІВ В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.

ДОКТОР ВОЛПЕ
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуги; 
найновіші електричні мацтии.
- 6U3 MARKHAM МТКККТ

тоиохт. ont 
І’ш.аяк'-і Мкик..* ТОНІ 

офісі: 1—3 пооид. І о —в 8 веч

КООПЕРАТИВА
МАЄ НА СКЛАДІ И ПРОДАЄ СТОВПИ ДО ФЕНЦІВ 
ТА РІЖНОРОДНІ ДОШКИ І ПЛЕНЬКИ. ЦІНИ НИЗЬКІ.

TUK WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS'N. LTD.

Cor. PRITCHARD A BATTERY STS. PHONE 86 306

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 21 ЛИПНЯ 1881.О 4 1 Число 87.%
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